
Pernambuco , 18 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2272 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 84 

 

pelo telefone 81-36761150 ou e-mail, pregao2019pmt@gmail.com, de 

segunda a sexta-feira (*). 

  

Tamandaré/PE, 14/02/2019. 

  

Pregoeira Municipal 

Publicado por: 

Ayla de Souza Sobral Cury 

Código Identificador:E1F9FDC6 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA DO 

NORTE/PE. EDITAL DE LEILÃO 001/2019 AVISO DE 

LICITAÇÃO 
 

Processo nº 005/2019. Comissão: CPL. Leilão Presencial e online nº 

001/2019. Objeto Nat: Leilão. Objeto Descr.: levara a leilão público 

bens inservíveis do uso desta Prefeitura, tais como: veículos, maquina 

e materiais, conforme autorização do Exmo. Sr. Ivanildo Mestre 

Bezerra Prefeito do Município de Taquaritinga do Norte. Local e data 

de Abertura: Data 12 Março de 2019 às 10:00h no CAIC, PE 130 KM 

08 Bairro Amorim. A leiloeira oficial Roberta Albuquerque, Jucepe 

n° 379/09. Maiores informações e editais na integra (81) 3048.0450, 

ou pelo site: www.lancecertoleiloes.com.br, 

  

Taquaritinga do Norte 15 de fevereiro de 2019 

Publicado por: 

Jairo Martins de Macedo 

Código Identificador:E85CF22B 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE 

CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO FMS Nº. 001/2019 

CONTRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 

por meio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA 

Processo Licitatório PMT nº. 053/2018 – Pregão Presencial PMT 

nº. 032/2018; 

CONTRATADO: POSTO VR INDEPENDENTE COMÉRCIO 

DE COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 

26.884.459/0001-99. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de combustíveis (GASOLINA 

COMUM, ALCOOL ETILICO HIDRATADO E ÓLEO DIESEL B 

S10) para abastecimento dos veículos da Secretaria de Saúde. 

VIGÊNCIA: 11 (onze) meses; 

DATA DA ASSINATURA: 05.02.2019; 

VALOR GLOBAL: R$ 506.691,00 (quinhentos e seis mil e 

seiscentos e noventa e um reais). 

  

ANDREA VIRGINIA SILVA DE MELO DANTAS 

Secretária de Saúde 

Publicado por: 

Karla Kalina Guerra Souza 

Código Identificador:852707DD 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO FMAS Nº 001/2019 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

TORITAMA torna público que realizará licitação na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL FMAS Nº 001/2019. OBJETO: Contratação 

de empresa(s) para o fornecimento de PEIXES TIPO CORVINA, para 

serem distribuídos à  população carente do município de Toritama-PE, 

durante a comemoração de Páscoa (Programa Peixe Nosso – Lei 

Municipal n° 784/2001), por meio do Fundo Municipal de Assistência 

Social, no valor máximo global de R$ 158.760,00 (Cento e cinqüenta 

e oito mil e setecentos e sessenta reais), para entrega imediata. DATA 

DA SESSÃO DE ABERTURA: 28/02/2019, às 09 (nove) horas. 

Outras informações nos dias úteis, das 08 às 12h na sala da CPL, no 

prédio da Prefeitura, Avenida Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º andar, 

Parque das Feiras – Toritama – PE ou por e-mail: 

cpltoritama.fmas@gmail.com . 

  

Toritama-PE, 14 de fevereiro de 2019.  

  

MARCELA KARYNE DE ARAÚJO CABRAL 

Pregoeira da CPL/FMS. 

Publicado por: 

Karla Kalina Guerra Souza 

Código Identificador:EE4CC014 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TRIUNFO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO - PE 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

De ordem do Senhor Prefeito do Município de Triunfo/PE, torna 

público o TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do 

Processo Licitatório/PMT n° 058/2018 - Concorrência/PMT nº 

001/2018, Tipo: Empreitada por preço unitário; Objeto: Construção 

de uma escola fundamental de 12 salas no município de Triunfo - PE; 

em favor da empesa vencedora: Compacta Construções e 

Incorporações Ltda – EPP, por apresentar a melhor proposta no 

valor global de R$ 3.948.418,17 (Três milhões novecentos e quarenta 

e oito mil quatrocentos e dezoito reais e dezessete centavos). Para 

maiores informações dirigir-se a sala de licitação, situada na Avenida 

José Veríssimo dos Santos, nº 365, Bairro Centro, Cidade de Triunfo, 

Estado de Pernambuco, CEP: 56.870-000, Fone: 87 3846 1365, E-

mail: triunfocpl@outlook.com, no horário de 07h30min às 13h30min. 

  

Triunfo 15 de Fevereiro de 2019. 

  

MARIA CLÁUDIA LIMA BARROS 

Presidente da CPL 

Publicado por: 

Poliana Carolina Santos Dias 

Código Identificador:678FB810 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE VICÊNCIA 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS 

AVISO DE LICITATÇÃO PROCESSO Nº. 04/2019 – PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 04/2019 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS URBANO DE 

TRANSPORTE SANITÁRIO, 0KM, COM ACESSIBILIDADE 

DESTINADO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

VICÊNCIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Valor 

Estimado R$ 291.750,00 (duzentos e noventa e um mil, setecentos 

e cinquenta reais). Data e Hora do Recebimento dos Envelopes: 

28/02/2019 às 09h00min. Retiradas de Edital e Informações: Setor de 

Licitação – Horário: 08h00min às 13h00min. E-mail: 

cpl@vicencia.pe.gov.br 

.  

Josias Albino de Lima - Pregoeiro. 

  

Vicência, 15 de fevereiro de 2019. 

Publicado por: 

Josias Albino de Lima 

Código Identificador:F4897941 

 


